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CARRERA: TECNOLOGIA SUPERIOR EN ELECTRICIDAD 
 

FECHA DE PRESENTACIÓN:                                                           01      07         2021 
 
                                                                                                          DÍA      MES       AÑO 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO:  
                                                                          CANCHIGÑA NIETO       DIEGO ALEJANDRO 
                                                                                         ZAMBRANO ZAMBRANO   CRISTHIAN STALIN                                                                                                                                                                                    
                                                                                 APELLIDOS                   NOMBRES 

 
TITULO DEL PROYECTO:  OPERACIÓN DE LA ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA DE MANERA DIRECTA 

CON ALMACENAMIENTO  
PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA:                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 

• OBSERVACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
 

• ANÁLISIS 
 

• DELIMITACIÓN. 
 

• FORMULACIÓN DEL PROBLEMA CIENTÍFICO 
 

•  FORMULACIÓN PREGUNTAS/AFIRMACIÓN 
• DE INVESTIGACIÓN  

 

PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS: 
 
GENERALES:     
 
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCIÓN DEL PROYECTO 
            
                                                                            SI                 NO 
 
         
 
ESPECÍFICOS: 
 
GUARDA RELACIÓN CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO 
                                                                         SI                    NO 
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JUSTIFICACIÓN:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD 
 
BENEFICIARIOS  
 
FACTIBILIDAD 
 

ALCANCE:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
ESTA DEFINIDO 
 
 

MARCO TEÓRICO:    
 FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA                                            SI                                 NO 
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR 
 
 
TEMARIO TENTATIVO:                                                      CUMPLE               NO CUMPLE 
 
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA 
 
ANÁLISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO 
 
APLICACIÓN DE SOLUCIONES   
 
EVALUACIÓN DE LAS SOLUCIONES  
 

 
TIPO DE INVESTIGACIÓN PLANTEADA 
 
OBSERVACIONES   :      El tipo de investigación que se realizo fue experimental y descriptiva 
analizando los diferentes parámetros 

 
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN UTILIZADOS:       
OBSERVACIONES   :    Se utilizó métodos empíricos y lógicos deductivos… 

 
CRONOGRAMA  :       
 
OBSERVACIONES   :  Se cumplió el cronograma establecido. 
 

     
FUENTES DE INFORMACIÓN:     Se tomó a partir de libros, tesis y papers publicados 
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RECURSOS:                                                            CUMPLE               NO CUMPLE 
 
 
HUMANOS  
 
 
ECONÓMICOS  
 
 
MATERIALES 
 

 
PERFIL DE PROYECTO DE GRADO 
 
   
                        Aceptado 
 

 
Negado    el diseño de investigación por las 

siguientes razones: 
 
a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
b) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
c)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR: 
 
NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR: Ing. Paúl Montero 
 
 
 

01      07      2021 
FECHA DE ENTREGA DE INFORME 
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PAUL  
ALEJANDRO 
MONTERO  
BELTRAN  - 
1718518739

Firmado digitalmente 
por PAUL  ALEJANDRO 
MONTERO  BELTRAN  - 
1718518739 
Fecha: 2021.10.13 
23:56:57 -05'00'
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FECHA DE PRESENTACIÓN:                                                          27        09        2021 
 
                                                                                                          DÍA      MES       AÑO 

 
CARRERA:                           TECNOLOGIA SUPERIOR EN ELECTRICIDAD 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL ASESORADO: 
CANCHIGÑA NIETO DIEGO ALEJANDRO  

APELLIDOS                   NOMBRES 
ZAMBRANO ZAMBRANO CRISTHIAN STALIN  

APELLIDOS                   NOMBRES 

 
TEMA DEL PROYECTO:  OPERACIÓN DE LA ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA APLICADA DE 
MANERA DIRECTA CON ALMACENAMIENTO 
 

 
TUTOR: ING.PAÚL MONTERO 

INFORME DE CUMPLIMIENTO    :                                                                                       
                                                                                                                                      SI               NO 
 INFORME ESCRITO DE PROYECTO DE GRADO CULMINADO 
 
• SI SU RESPUESTA ES NO EXPLIQUE 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                      SI               NO 
 
 TRABAJO PRÁCTICO DE PROYECTO DE GRADO CULMINADO 
 
• SI SU RESPUESTA ES NO EXPLIQUE 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                    SI               NO 
 
 PROYECTO CUMPLE CON LOS OBJETIVOS PLANTEADOS EN EL PERFIL 
 
• SI SU RESPUESTA ES NO EXPLIQUE 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                    SI               NO 
 
 PROYECTO DE GRADO LISTO PARA REVISIÓN DEL TRIBUNAL 
 
• SI SU RESPUESTA ES NO EXPLIQUE 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADJUNTO REGISTRO DE SEGUIMIENTO DE ASESORÍA 
 
NOMBRE Y FIRMA DEL DOCENTE: PAUL ALEJANDRO MONTERO BELTRAN 
 
 

27     09       2021 
FECHA DE ENTREGA DE INFORME 
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